
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

25.10.2017 402-С 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Управление 
муниципальными финансами 
и муниципальным долгом в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016 - 2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
2 l l 0 . 2 0 1 5 № 1 3 7 0 

п 

Верно; 
Главный 'Специалист 
общего отдела 

кл}^^ ЙЗ.В.Кпкпи^штя 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1370 (в 
редакции от 25.02.2016 № 80, от 27.05.2016 № 255, от 23.06.2016 № 301, от 
29.08.2016 № 469, от 01.12.2016 № 679, от 28.12.2016 № 743, от 03.03.2017 
№ 96, от 30.06.2017 № 181-С), согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по экономическому развитию, 
начальника финансово-экономического управления администрации Пермского 
муниципального района Т.Н. Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


приложение 1 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от 25.10.2017 №402-С 

Изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом в Пермском муниципальном районе 

на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1370 

1.В Паспорте муниципальной программы позицию 10. Финансовое 
обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации Программы: 

10. Финансовое 
обеспечение 

Источник 
финанси-
рования 

Расходы, тыс. руб. 10. Финансовое 
обеспечение 

Источник 
финанси-
рования 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 
10. 

по всем 
источникам с Всего: 

в т. ч. 
122 096,2 135 672,0 98 679,5 110 665,4 88 613,0 555 726,1 

10. 

разоивкои по 
годам 
реализации 

бюджет 
Пермского 
района 

119212,1 132 580,0 95 585,3 107 571,2 85 728,8 540 677,4 

10. 

муниципальн 
ой программы федеральный 

бюджет 

10. 

муниципальн 
ой программы 

краевой 
бюджет 

16,9 86,8 89,0 89,0 17,0 298,7 

10. 

муниципальн 
ой программы 

бюджеты 
поселений 

2 867,2 3 005,2 3 005,2 3 005,2 2 867,2 14 750,0 

10. 

муниципальн 
ой программы 

внебюджетные 
средства 

изл ожить в новой редакции: 

10 Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

Источник 
финанси-
рования 

Расходы, тыс. руб. 10 Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

Источник 
финанси-
рования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

10 Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

Всего: 
в т. ч. 122 096,2 140 009,8 98 679,5 110 665,4 88 613,0 560 063,9 

10 Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

бюджет 
Пермского 
района 

119212,1 136 917,8 95 585,3 107 571,2 85 728,8 545 015,2 

10 Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

федеральный 
бюджет 

10 Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

краевой 
бюджет 

16,9 86,8 89,0 89,0 17,0 298,7 

10 Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Программы 

бюджеты 
поселений 

2 867,2 3 005,2 3 005,2 3 005,2 2 867,2 14 750,0 



внебюджетн 
ые средства 

2. раздел 9 изложить в новой редакции: 
«Оценка эффективности муниципальной программы осуществляется в 

соответствии с Порядком оценки эффективности реализации муниципальных 
программ (подпрограмм), утвержденным постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317». 

3. В подпрограмме «Организация и совершенствование бюджетного 
процесса в Пермском муниципальном районе»: 

3.1. в абзаце третьем пункта 2.9. раздела 2 слова «1 месяц» изменить на 
слова «50 дней»; 

3.2. разделе 8 изложить в новой редакции: 
«Оценка эффективности подпрограммы осуществляется в соответствии с 

Порядком оценки эффективности реализации муниципальных программ 
(подпрограмм), утвержденным постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 29.09.2015 № 1317». 

4. В Подпрограмме «Повыщение финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в состав Пермского муниципального района»: 

4.1. в паспорте муниципальной подпрограммы позицию 8. Финансовое 
обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации 
муниципальной подпрограммы: 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Источник 
финанси-
рования 

Расходы (тыс. рублей) 8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Источник 
финанси-
рования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего, в том 
числе: 

81 316,4 104 359,6 68 672,4 80 660,6 57 091,0 392 100,0 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

бюджет 
Пермского 
района 

81 316,4 104 359,6 68 672,4 80 660,6 57 091,0 392 100,0 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

федеральный 
бюджет 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

краевой 
бюджет 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

бюджеты 
поселений 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

внебюджетн 
ые средства 

ИЗЛ( ожить в новой pez щкции: 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 

Источник 
финанси-
рования 

Расходы (тыс. рублей) 8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 

Источник 
финанси-
рования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 

Всего, в том 
числе: 

81 316,4 108 697,4 68 672,4 80 660,6 57 091,0 396 437,8 



реализации 
Подпрограммы 

бюджет 
Пермского 81 316,4 108 697,4 68 672,4 80 660,6 57 091,0 396 437,8 

федеральный 
бюджет 

краевой 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

внебюджетны 
е средства 

4.2. раздел 8 изложить в новой редакции: 
«Оценка эффективности подпрограммы осуществляется в соответствии с 

Порядком оценки эффективности реализации муниципальных программ 
(подпрограмм), утвержденным постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 29.09.2015 № 1317». 

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
раздел 8 изложить в новой редакции: 

«Оценка эффективности подпрограммы осуществляется в соответствии с 
Порядком оценки эффективности реализации муниципальных программ 
(подпрограмм), утвержденным постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 29.09.2015 № 1317». 

6. Приложение 5 к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

7. Приложение 8 к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 

8. Приложение 9 к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению. 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

от 25.10.2017 № 402-С 

Приложение 5 
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами 

и муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрофаммы, мероприятий 

Участники 
муниципапьн 

ой 
профаммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию прог раммы, тыс. руб. 
Наименование 

муниципальной программы, 
подпрофаммы, мероприятий 

Участники 
муниципапьн 

ой 
профаммы 

ГРБС 
Раздел, 

подраздел ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы" 

Всего X X 15 0 00 
00000 X 119212,1 136 917,8 95 5853 107 571,2 85 728,8 545 015,2 

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы" 

ФЭУ 750 X 15 0 00 
00000 

X 101 051,1 133 267,1 93 595,9 105 581,8 85 403,8 518 899,7 
Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы" 

администра 
ция 

703 X 
15 0 00 
00000 

X 2 190,3 1 455,3 1 989,4 1 989,4 325,0 7 949,4 
Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы" 

МУ УКС 706 X 
15 0 00 
00000 

X 243,6 - - - - 243,6 

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы" 

МКУ 
Управление 

благоустройс 
твом 

733 X 
15 0 00 
00000 

X 13 031,9 1 489,8 - - - 14 521,7 

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы" 

Управление 
образования 

774 X 
15 0 00 
00000 

X 2 695,2 705,6 - - - 3 400,8 

Подпрограмма 1 
"Организация и Всего X X 15 1 00 

00000 X 17 836,0 9 1303 9 664,4 9 664,4 8 000,0 54 295,1 



совершенствование 
бюджетного процесса в 
Пермском муниципальном 
районе" 

ФЭУ 750 X 15 1 00 
00000 X - 5 804,6 8 000,0 8 000,0 8 000,0 29 804,6 совершенствование 

бюджетного процесса в 
Пермском муниципальном 
районе" 

администра 
ция 703 X 15 1 00 

00000 
X 1 865,3 1 130,3 1 664,4 1 664,4 - 6 324,4 

совершенствование 
бюджетного процесса в 
Пермском муниципальном 
районе" 

МУ УКС 706 X 15 1 00 
00000 

X 243,6 - - - - 243,6 

совершенствование 
бюджетного процесса в 
Пермском муниципальном 
районе" 

МКУ 
Управление 

благоустройс 
твом 

733 X 15 1 00 
00000 

X 13 031,9 1 489,8 - - - 14 521,7 

совершенствование 
бюджетного процесса в 
Пермском муниципальном 
районе" 

Управление 
образования 

774 X 15 1 00 
00000 

X 2 695,2 705,6 - - - 3 400,8 

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов, в 
том числе проведение 
аварийно-восстановительных 
работ и иных мероприятий, 
связанных с ликвидацией 
последствий стихийных 
бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, за 
счет средств резервного фонда 
администрации Пермского 
муниципального района" 

Всего X X 15 1 01 
00000 

16 786,4 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 48 786,4 
Основное мероприятие 

"Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов, в 
том числе проведение 
аварийно-восстановительных 
работ и иных мероприятий, 
связанных с ликвидацией 
последствий стихийных 
бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, за 
счет средств резервного фонда 
администрации Пермского 
муниципального района" 

ФЭУ 750 X 15 1 01 
00000 

X - 5 804,6 8 000,0 8 000,0 8 000,0 29 804,6 

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов, в 
том числе проведение 
аварийно-восстановительных 
работ и иных мероприятий, 
связанных с ликвидацией 
последствий стихийных 
бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, за 
счет средств резервного фонда 
администрации Пермского 
муниципального района" 

администра 
ция 

703 X 15 1 01 
00000 

X 815,7 - - - - 815,7 

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов, в 
том числе проведение 
аварийно-восстановительных 
работ и иных мероприятий, 
связанных с ликвидацией 
последствий стихийных 
бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, за 
счет средств резервного фонда 
администрации Пермского 
муниципального района" 

МУ УКС 706 X 
15 1 01 
00000 

X 243,6 - - - - 243,6 

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов, в 
том числе проведение 
аварийно-восстановительных 
работ и иных мероприятий, 
связанных с ликвидацией 
последствий стихийных 
бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, за 
счет средств резервного фонда 
администрации Пермского 
муниципального района" 

МКУ 
Управление 

благоустройс 
твом 

733 X 
15 1 01 
00000 

X 13 031,9 1 489,8 - - - 14 521,7 

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов, в 
том числе проведение 
аварийно-восстановительных 
работ и иных мероприятий, 
связанных с ликвидацией 
последствий стихийных 
бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций, за 
счет средств резервного фонда 
администрации Пермского 
муниципального района" Управление 

образования 
774 X 15 1 01 

00000 
X 2 695,2 705,6 - - - 3 400,8 

Резервный фонд 
администрации Пермского 
муниципального района 

Всего X X 15 1 01 
1У010 

X 16 786,4 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 48 786,4 

Резервный фонд 
администрации Пермского 
муниципального района 

ФЭУ 750 0111 
15 1 01 
1У010 

800 - 5 804,6 8 000,0 8 000,0 8 000,0 29 804,6 

Резервный фонд 
администрации Пермского 
муниципального района 

администра 
ция 

703 0309 15 1 01 
1У010 

200 815,7 - - - - 815,7 
Резервный фонд 

администрации Пермского 
муниципального района 

МУ УКС 706 0801 
15 1 01 
1У010 

200 243,6 - - - - 243,6 
Резервный фонд 

администрации Пермского 
муниципального района 

МКУ 
Управление 

благоустройс 
твом 

733 
0309 

15 1 01 
1У010 

200 
316,2 - - - 316,2 

Резервный фонд 
администрации Пермского 
муниципального района 

МКУ 
Управление 

благоустройс 
твом 

733 
0409 

15 1 01 
1У010 

200 
12 715,7 1 489,8 - - 14 205,5 

Резервный фонд 
администрации Пермского 
муниципального района 

Управление 774 0701 15 1 01 600 533,4 533,4 



образования 0702 1У010 2 695,2 172,2 - - - 2 867,4 

Основное мероприятие 
"Обслуживание 
муниципального долга 
Пермского муниципального 
района" 

администра 
ция 703 X 15 1 02 

00000 
X 1 049,6 I 130,3 1 664,4 1 664,4 - 5 508,7 

Исполнение обязательств по 
обслуживанию 
муниципального долга 
1 lepMCKoro муниципального 
района 

админис1ра 
ция 703 1301 15 1 02 

1У020 700 1 049,6 1 130,3 1 664,4 1 664,4 - 5 508,7 

Подпрограмма 2 
"Повышение финансовой 
устойчивости бюджетов 
сельских поселений, 
входящих в состав 
Пермского муниципального 
района" 

Всего X X 15 2 00 
00000 X 81 316,4 108 697,4 68 672,4 80 660,6 57 091,0 396 437,8 

Подпрограмма 2 
"Повышение финансовой 
устойчивости бюджетов 
сельских поселений, 
входящих в состав 
Пермского муниципального 
района" 

ФЭУ 750 X 15 2 00 
00000 X 80 991,4 108 372,4 68 347,4 80 335,6 56 766,0 394 812,8 

Подпрограмма 2 
"Повышение финансовой 
устойчивости бюджетов 
сельских поселений, 
входящих в состав 
Пермского муниципального 
района" 

администра 
ция 703 X 15 2 00 

00000 X 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 1 625,0 

Основное мероприятие 
"Выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений" 

ФЭУ 750 X 15 2 0 1 
00000 

X 80 991,4 108 372,4 68 347,4 80 335,6 56 766,0 394 812,8 

Дотации на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки поселений 

ФЭУ 750 1401 15 2 01 
1У030 

500 61 945,2 77 834,6 68 347,4 80 335,6 56 766,0 345 228,8 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
на оказание финансовой 
помощи муниципальным 
образованиям при 
осуществлении органами 
местного самоуправления 
сельских поселений 
полномочий по вопросам 
местного значения 

ФЭУ 750 

0502 

15 2 01 
1У040 

500 7 642,5 10 712,8 - - - 18 355,3 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
на оказание финансовой 
помощи муниципальным 
образованиям при 
осуществлении органами 
местного самоуправления 
сельских поселений 
полномочий по вопросам 
местного значения 

ФЭУ 750 

0113 

15 2 01 
1У040 

11 403,7 19 825,0 31 228,7 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
эффективного управления 
муниципальными финансами" 

администра 
ция 703 X 

15 2 02 
00000 

X 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 1 625,0 



Подведение итогов конкурса 
по достижению наиболее 
результативных значений 
управленческой деятельности 
органов местного 
самоуправления сельских 
поселений 

администра 
ция 703 0113 15 2 02 

1У050 300 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 1 625,0 

Подпрограмма 3 
"Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы" 

ФЭУ 750 X 15 3 00 
00000 

X 20 059,7 19 090,1 17 248,5 17 246,2 20 637,8 94 2823 

Основное мероприятие 

ФЭУ 750 X 15 3 01 
00000 

X 20 059,7 19 090,1 17 248,5 17 246,2 20 637,8 94 282,3 "Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления" 

ФЭУ 750 X 15 3 01 
00000 

X 20 059,7 19 090,1 17 248,5 17 246,2 20 637,8 94 282,3 

Содержание органов местного 
самоуправления Пермского 
муниципального района 

ФЭУ 750 0106 
15 3 01 
10040 

100, 200, 
800 20 059,7 19 090,1 17 248,5 17 246,2 20 637,8 94 282,3 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

от 25.10.2017 № 402-С 

Приложение 8 
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами 
и муниципальным долгом в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование муниципальной п р о ф а м м ы , 
п о д п р о ф а м м ы 

И с т о ч н и к ф и н а н с и р о в а н и я 
Р а с х о д ы на р е а л и з а ц и ю м у н и ц и п а л ь н о й п р о г р а м м ы , (тыс. руб.) Наименование муниципальной п р о ф а м м ы , 

п о д п р о ф а м м ы 
И с т о ч н и к ф и н а н с и р о в а н и я 

2016 год 2 0 1 7 год 2 0 1 8 год 2019 год 2020 год И т о г о 

1 2 3 4 5 6 7 8 

М у н и ц и п а л ь н а я п р о г р а м м а " У п р а в л е н и е 
м у н и ц и п а л ь н ы м и ф и н а н с а м и и 
м у н и ц и п а л ь н ы м д о л г о м в П е р м с к о м 
м у н и ц и п а л ь н о м районе на 2016 - 2020 
годы" 

Всего, в том числе: 122 096,2 140 009,8 98 679,5 110 665,4 88 613,0 560 063,9 

М у н и ц и п а л ь н а я п р о г р а м м а " У п р а в л е н и е 
м у н и ц и п а л ь н ы м и ф и н а н с а м и и 
м у н и ц и п а л ь н ы м д о л г о м в П е р м с к о м 
м у н и ц и п а л ь н о м районе на 2016 - 2020 
годы" 

бюджет Пермского района 119212,1 136 917,8 95 585,3 107 571,2 85 728,8 545 015,2 М у н и ц и п а л ь н а я п р о г р а м м а " У п р а в л е н и е 
м у н и ц и п а л ь н ы м и ф и н а н с а м и и 
м у н и ц и п а л ь н ы м д о л г о м в П е р м с к о м 
м у н и ц и п а л ь н о м районе на 2016 - 2020 
годы" 

бюджет Пермского края 16,9 86,8 89,0 89,0 17,0 298 ,7 
М у н и ц и п а л ь н а я п р о г р а м м а " У п р а в л е н и е 
м у н и ц и п а л ь н ы м и ф и н а н с а м и и 
м у н и ц и п а л ь н ы м д о л г о м в П е р м с к о м 
м у н и ц и п а л ь н о м районе на 2016 - 2020 
годы" 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

М у н и ц и п а л ь н а я п р о г р а м м а " У п р а в л е н и е 
м у н и ц и п а л ь н ы м и ф и н а н с а м и и 
м у н и ц и п а л ь н ы м д о л г о м в П е р м с к о м 
м у н и ц и п а л ь н о м районе на 2016 - 2020 
годы" бюджеты сельских поселений 2 867,2 3 005,2 3 005,2 3 005,2 2 867,2 14 750,0 

М у н и ц и п а л ь н а я п р о г р а м м а " У п р а в л е н и е 
м у н и ц и п а л ь н ы м и ф и н а н с а м и и 
м у н и ц и п а л ь н ы м д о л г о м в П е р м с к о м 
м у н и ц и п а л ь н о м районе на 2016 - 2020 
годы" 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

П о д п р о г р а м м а 1 « О р г а н и з а ц и я и 
совершенствование б ю д ж е т н о г о процесса 
в П е р м с к о м м у н и ц и п а л ь н о м районе» 

Всего, в том числе: 17 836,0 9 130,3 9 664,4 9 664,4 8 000,0 54 295,1 

П о д п р о г р а м м а 1 « О р г а н и з а ц и я и 
совершенствование б ю д ж е т н о г о процесса 
в П е р м с к о м м у н и ц и п а л ь н о м районе» 

бюджет Пермского района 17 836,0 9 130,3 9 664,4 9 664,4 8 000,0 54 295,1 

П о д п р о г р а м м а 1 « О р г а н и з а ц и я и 
совершенствование б ю д ж е т н о г о процесса 
в П е р м с к о м м у н и ц и п а л ь н о м районе» 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 П о д п р о г р а м м а 1 « О р г а н и з а ц и я и 
совершенствование б ю д ж е т н о г о процесса 
в П е р м с к о м м у н и ц и п а л ь н о м районе» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

П о д п р о г р а м м а 1 « О р г а н и з а ц и я и 
совершенствование б ю д ж е т н о г о процесса 
в П е р м с к о м м у н и ц и п а л ь н о м районе» 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

П о д п р о г р а м м а 1 « О р г а н и з а ц и я и 
совершенствование б ю д ж е т н о г о процесса 
в П е р м с к о м м у н и ц и п а л ь н о м районе» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

П о д п р о г р а м м а 2 « П о в ы ш е н и е Всего, в том числе: 81 316,4 108 697,4 68 672,4 80 660,6 57 091,0 396 437,8 



финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в состав 
Пермского муниципального района» 

бюджет Пермского района 81 316,4 108 697,4 68 672,4 80 660,6 57 091,0 396 437,8 финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в состав 
Пермского муниципального района» бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в состав 
Пермского муниципального района» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в состав 
Пермского муниципального района» 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в состав 
Пермского муниципального района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

Всего, в том числе: 22 943,8 22 182,1 20 342,7 20 340,4 23 522,0 109 331,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
бюджет Пермского района 20 059,7 19 090,1 17 248,5 17 246,2 20 637,8 94 282,3 

Подпрограмма 3 «Обеспечение бюджет Пермского края 16,9 86,8 89,0 89,0 17,0 298,7 

реализации муниципальной программы» 
(обеспечивающая подпрограмма)» федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 реализации муниципальной программы» 
(обеспечивающая подпрограмма)» 

бюджеты сельских поселений 2 867,2 3 005,2 3 005,2 3 005,2 2 867,2 14 750,0 

реализации муниципальной программы» 
(обеспечивающая подпрограмма)» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 4 к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 

от 25.10.2017 № 402-С 

Приложение 9 
к муниципальной Программе 
«Повышение эффективности 
управления финансами в Пермском 
муниципальном районе на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Правовое регулирование Программы «Повышение эффективности управления 
финансами в Пермском муниципальном районе 

на 2016 - 2020 годы» и ее подпрограмм 

№ Наименование нормативного правового акта Ответственные 
исполнители 

Ожидаемые сроки 
принятия 

1 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» 

2 Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ « 0 
стратегическом планировании в Российской 
Федерации» 

3 Закон 0 бюджете Пермского края на очередной 
финансовый год и на плановый период 

Министерство 
финансов 

Пермского 
края 

Ежегодно 

4 Закон Пермского края от 12.10.2007 № 111-ПК « 0 
бюджетном процессе в Пермском крае» 

Министерство 
финансов 

Пермского 
края 

Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

5 Закон Пермского края от 13.09.2006 № 11-КЗ « 0 
методиках распределения межбюджетных 
трансфертов в Пермском крае» 

Министерство 
финансов 

Пермского 
края 

Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

6 Распоряжение губернатора Пермского края об 
утверждении Плана подготовки прогноза социально-
экономического развития Пермского края на 
очередной финансовый год, параметров прогноза 
социально-экономического развития Пермского края 
на очередной финансовый год и плановый период, 
проекта закона о бюджете Пермского края на 
очередной финансовый год и плановый период в 
органах государственной власти Пермского края 

Министерство 
финансов 

Пермского 
края, 

администраци 
я губернатора 

Пермского 
края 

Ежегодно 

7 Решение Земского Собрания Пермского 
муниципального района от 28.04.2015 года № 60 «Об 
утверждении Стратегии социально-экономического 
развития Пермского муниципального района на 
2016-2030 годы» 

Внесение изменений 
по мере 
необходимости 



12 
8 Решение о бюджете Пермского муниципального 

района на очередной финансовый год и на плановый 
период 

Финансово-
экономическое 

управление 
(далее ФЭУ) 

Ежегодно в 
соответствии со 
сроками, 
установленными 
нормативными 
правовыми актами 
Пермского 
муниципального 
района 

9 Решение о внесении изменений в решение о бюджете 
Пермского муниципального района на очередной 
финансовый год и на плановый период 

ФЭУ По мере 
необходимости 

10 Решение Земского Собрания Пермского 
муниципального района от 26.09.2013 № 376 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Пермском муниципальном районе» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

11 Решение Земского Собрания Пермского 
муниципального района об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Пермского муниципального 
района за отчетный финансовый год 

ФЭУ Ежегодно 

12 Постановление администрации Пермского 
муниципального района об утверждении Плана 
подготовки прогноза социально-экономического 
развития Пермского муниципального района на 
текущий год и плановый период, проекта решения 
Земского Собрания о бюджете Пермского 
муниципального района на текущий год и плановый 
период 

ФЭУ Ежегодно 

13 Распоряжение администрации Пермского 
муниципального района об утверждении Прогноза 
социально-экономического развития Пермского 
муниципального района на очередной финансовый 
год и плановый период 

ФЭУ Ежегодно 

14 Постановление администрации Пермского 
муниципального района от 27.01.2015 № 71 «Об 
утверждении Положения о порядке использования 
резервного фонда администрации Пермского 
муниципального района» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

15 Постановление администрации Пермского 
муниципального района от 19.01.2011 № 12 «Об 
утверждении Порядка осуществления бюджетными 
(автономными) учреждениями полномочий органа 
местного самоуправления по исполнению публичных 
обязательств» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

16 Постановление администрации Пермского 
муниципального района от 22.09.2015 № 1307 «Об 
утверждении Положения о формировании 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) и его 
финансового обеспечения» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 



13 
17 Постановление администрации Пермского 

муниципального района от 22.10.2015 № 1354 «Об 
утверждении Порядка проведения мониторинга 
исполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) и 
внесения изменений в муниципальное задание на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
и объем его финансового обеспечения, Порядка 
предоставления субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

18 Постановление администрации Пермского 
муниципального района от 05.02.2014 № 323 «Об 
утверждении Правил осуществления капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 
за счет средств бюджета Пермского муниципального 
района» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

19 Постановление администрации Пермского 
муниципального района от 22.06.2015 № 1129 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной 
собственности Пермского муниципального района» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

20 Постановление администрации Пермского 
муниципального района от 20.01.2014 № 108 «Об 
организации взаимодействия при исполнении 
судебных актов по обращению взысканий на 
бюджетные средства Пермского муниципального 
района» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

21 Постановление администрации Пермского 
муниципального района от 01.08.2014 № 3146 «Об 
утверждении Порядка ведения реестра расходных 
обязательств Пермского муниципального района» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

22 Постановление администрации Пермского 
муниципального района от 15.03.2013 № 695 « 0 
конкурсе по достижению наиболее результативных 
значений управленческой деятельности органов 
местного самоуправления сельских поселений 
Пермского муниципального района» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

23 Приказ ФЭУ от 15.10.2013 № 115 «Об утверждении 
Методики планирования бюджетных ассигнований 
Пермского муниципального района» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

24 Приказ ФЭУ об утверждении указаний о порядке 
применения целевых статей расходов бюджета 
Пермского муниципального района 

ФЭУ Ежегодно 

25 Приказ ФЭУ от 31.12.2013 № 173 «Об утверждении 
порядка составления и ведения сводной бюджетной 
росписи бюджета Пермского муниципального 
района и бюджетных росписей главных 
распорядителей средств бюджета Пермского 
муниципального района» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 



14 
26 Приказ ФЭУ от 31.12.2013 № 176 «Об утверждении 

порядка составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета Пермского муниципального 
района» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

27 Приказ ФЭУ от 31.12.2014 № 153 « 0 Порядке 
исполнения бюджета Пермского муниципального 
района и бюджетов поселений по расходам и 
источникам финансирования дефицита бюджета» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

28 Приказ ФЭУ от 31.12.2009 № 135 «Об утверждении 
Порядка открытия и ведения лицевых счетов по 
исполнению расходов местного бюджета финансово-
экономическим управлением администрации 
муниципального образования «Пермский 
муниципальный район» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

29 Приказ ФЭУ от 22.09.2009 № 84 «Об утверждении 
Порядка открытия и ведения лицевых счетов для 
учета операций со средствами, поступающими во 
временное распоряжение учреждений» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

30 Приказ ФЭУ от 31.12.2010 № 181 «Об утверждении 
Порядка открытия и ведения лицевых счетов 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

31 Приказ ФЭУ от 31.03.2015 № 25 «Об утверждении 
Порядка санкционирования расходов 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, источником финансового обеспечения 
которых являются средства, полученные в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

31 Приказ ФЭУ от 31.03.2015 № 24 «Об утверждении 
Порядка проведения кассовых выплат за счет 
средств, поступающих муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

32 Приказ ФЭУ от 30.12.2013 № 170 «Об утверждении 
Порядка взыскания в бюджет Пермского 
муниципального района не использованных 
муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями Пермского муниципального района 
остатков целевых субсидий, предоставленных им из 
бюджета Пермского муниципального района в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, при отсутствии потребности 
в направлении их на те же цели» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

33 Приказ ФЭУ от 09.12.2009 № 118 « 0 Порядке 
ведения учета и осуществления хранения документов 
по исполнению исполнительных документов» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

34 Приказ ФЭУ от 15.06.2011 № 69 «Об утверждении 
Порядка ведения учета и осуществления хранения 
финансово-экономическим управлением 
исполнительных документов, предусматривающих 
обращение взыскания на средства бюджетных 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 



15 
учреждений, и документов, связанных с их 
исполнением» 

35 Приказ ФЭУ от 26.07.2007 № 53 «Об утверждении 
Порядка ведения Сводных реестров главных 
распорядителей и получателей средств бюджета 
района, бюджетов сельских поселений» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

36 Приказ ФЭУ от 26.12.2012 № 163 «Об утверждении 
Порядка представления бюджетной отчетности и 
сводной бухгалтерской отчетности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений в финансово-
экономическое управление Пермского 
муниципального района» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

37 Приказ ФЭУ «Об установлении сроков 
представления и сдачи годовой бюджетной 
отчетности об исполнении бюджетов 
муниципальных образований Пермского 
муниципального района, сводной годовой 
бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных 
учреждений, в 2017 году» 

ФЭУ Ежегодно 

38 Приказ ФЭУ от 25.10.2012 № 119 « 0 сроках 
представления квартальной и месячной отчетности» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

39 Приказ ФЭУ от 16.12.2014 № 135 « 0 внедрении 
юридически значимого электронного 
документооборота в автоматизированной системе 
«АЦК-Финансы»» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

40 Приказ ФЭУ « 0 завершении финансового года» ФЭУ Ежегодно 

41 Приказ ФЭУ от 11.11.2010 № 150 «Об утверждении 
Порядка отражения в бюджетном учете операций с 
объектами в составе имущества казны Пермского 
муниципального района» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

42 Приказ ФЭУ «Об утверждении коэффициента 
изменения стоимости затрат для формирования 
бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период» 

ФЭУ Ежегодно 

43 Приказ ФЭУ об утверждении Плана 
организационной работы по составлению 
бюджетной росписи на очередной финансовый год и 
плановый период и кассового плана на очередной 
финансовый год 

ФЭУ Ежегодно 

44 Приказ ФЭУ от 28.01.2008 № 9 « 0 порядке учета 
бюджетных обязательств, подлежащих исполнению 
за счет средств бюджета Пермского муниципального 
района» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

45 Постановление администрации Пермского 
муниципального района от 28.04.2010 № 603 «Об 
утверждении Положения о порядке ведения 
муниципальной долговой книги» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

46 Приказ ФЭУ от 05.05.2010 № 54 «Об организации 
электронного документооборота с ГРКЦ ГУ Банка 
России» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 



16 
47 Приказ ФЭУ от 29.01.2015 № 143 « 0 назначении 

лиц, ответственных за осуществление обмена 
информацией в автоматизированной системе «АЦК -
Финансы»» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

48 Приказ ФЭУ от 17.12.2015 № 128 «Об утверждении 
перечня кодов подвидов по видам доходов» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

49 Приказ ФЭУ от 30.12.2016 № 146 «Об утверждении 
типовых форм соглашений (договоров) о 
предоставлении из бюджета Пермского 
муниципального района субсидии юридическим 
лицам (за исключением муниципальных 
учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

50 Постановление администрации Пермского 
муниципального района от 25.07.2016 № 364 «Об 
утверждении Порядка предоставления бюджетных 
кредитов из бюджета Пермского муниципального 
района при возникновении временных кассовых 
разрывов в ходе исполнения их бюджетов» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

51 Приказ ФЭУ от 29.12.2016 № 143 « 0 назначении 
лиц, ответственных за осуществление обмена 
информацией» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

52 Постановление администрации Пермского 
муниципального района от 27.01.2017 № 24 «Об 
утверждении Порядка проведения реструктуризации 
задолженности по бюджетным кредитам, 
предоставленным из бюджета ПМР бюджетам 
сельских поселений ПМР» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

53 Приказ ФЭУ от 07.03.2017 №15 « 0 порядке 
взаимодействия при осуществлении контроля, 
предусмотренного частью 5 статьи 99 ФЗ № 44-ФЗ 
от 05.04.2013 « 0 контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

54 Приказ ФЭУ от 03.07.2017 № 69 « 0 мерах по 
обеспечению информационной безопасности» 

ФЭУ Внесение изменений 
по мере 
необходимости 

Верней̂ " 
со^пиалист 
|сла 

!Р:в.Коков вихина 
•Жг. 


